Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 17/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

EDITAL Nº 17/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO
DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 129/2022

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário Oficial da União no 62,
de 05/04/2021, seção 2, página 1; considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº
8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018, a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019 do Ministério da
Economia; e o Edital IFMT nº 129/2022 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto,
conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Thaline Tabisz Aprovado(a) AC

Área: HISTÓRIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: QUÍMICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO LUCAS DO RIO VERDE
Área: BIOLOGIA/BIOTECNOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Vanessa dos Santos de Mello Aprovado(a) AC

2º Pedro Gabriel Borges Bonfim Classificado(a) AC

CAMPUS AVANÇADO DIAMANTINO
Área: ADMINISTRAÇÃO OU CONTABILIDADE

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Janaína Domingos Borges Aprovado(a) AC

CAMPUS BELA VISTA
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Gabriel Magalhães Tavares Aprovado(a) AC

2º Juliana Barbosa da Silva Lotufo Classificado(a) AC

3º Nelson Flausino Junior Classificado(a) AC

CAMPUS CÁCERES
Área: LÍNGUA PORTUGUESA/PRODUÇÃO DE TEXTO

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Wellington Oliveira de Souza Aprovado(a) AC

2º Rayani Andressa da Cruz Oliveira Classificado(a) AC

3º Rayani Andressa da Cruz Oliveira Classificado(a) AC

4º Leidiane Eduardo Cintra Classificado(a) AC

5º Solange Moreira dos Santos Velozo Classificado(a) AC

6º Alexandre de Jesus Alves Classificado(a) AC

Área: INFORMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CONFRESA
Área: ALIMENTOS

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Marcela Rodrigues Aires Aprovado(a) AC

2º Keyle Torres Guedes Classificado(a) AC

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Livia Kamila Oliveira Milhomem Aprovado(a) AC

Área: INFORMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS CUIABÁ OCTAYDE JORGE
Área: SOCIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Jaqueline da Silva Pereira Aprovado(a) AC

CAMPUS RONDONÓPOLIS
Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Felipe Perin Bezerra Aprovado(a) AC

2º Mirian Braga de Araujo Classificado(a) AC

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: AGRONOMIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

Área: FILOSOFIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Allison Ribeiro e Silva Aprovado(a) AC

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Francisco Bandeira Amaral Filho Aprovado(a) AC

2º Alexandra Valentim Classificado(a) AC

Área: ZOOTECNIA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Erika Martins de Figueiredo Aprovado(a) AC

2º Andre Lima Ferreira Classificado(a) AC

3º  Dionisia Souza Marques Classificado(a) AC

4º Calixto Ramos Correa Neto Classificado(a) AC

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: GEOGRAFIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS JUINA
Área: ADMINISTRAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: ZOOTECNIA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SORRISO
Área: ARTES

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Natasha Satico Miamoto Aprovado(a) AC

Área: EDUCAÇÃO FÍSICA

Classificação Candidatos Situação Vaga

1º Lucas Santana Veloso Guedes Aprovado(a) AC

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do disposiVvo constantes no Edital nº 129/2022 e editais
complementares, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

Julio César dos Santos
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de 05.04.2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 03/02/2023 16:20:51.

Este documento foi emiVdo pelo SUAP em 03/02/2023. Para comprovar sua autenVcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

470617
3a5082be50

Edital Nº 17/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

	Documento assinado eletronicamente por: